Metros COR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 Dourado R$ 59,90 R$ 119,80 

Valor total Lote/Item 09: R$ 119,80 

LOTE/ÍTEM 10 – Tecido voil 3m de largura

METROS COR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

20 Branco R$ 19,90 R$ 398,00 

Total geral: R$1291,50 (Mil duzentos e noventa e um reais com cinquenta centavos) 

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

A contratação é fundamentada no ETP constante no processo, o qual foi declarado 

viável pela Autoridade Superior. 

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

Para que seja possível realização do projeto do Natal brilha Soledade 2024 descritos no

[...]

demonstrado pelas buscas dos Licitacon em anexo. O julgamento do processo licitatório 

será por menor preço unitário por item. 

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor da contratação, com base na pesquisa de mercado realizada consistirá no valor 

máximo R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). As pesquisas de mercado foram realizadas 

pelo Licitacon, conforme busca salvas em anexo, assim como em empresas locais, com 

base no artigo 23 da Lei 14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A dotação orçamentária para as contratações e aquisições se darão pela Secretaria

[...]

demonstrado pelas buscas dos Licitacon em anexo. O julgamento do processo licitatório 

será por menor preço unitário por item. 

VII – VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor da contratação, com base na pesquisa de mercado realizada consistirá no valor 

máximo R$ 124.039,50 (cento e vinte e quatro mil e trinta e nove reais e cinquenta 

centavos). As pesquisas em empresas locais, com base no artigo 23 da Lei 14.133/2021. 

VIII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A dotação orçamentária para as contratações e aquisições se darão pela Secretaria 

Municipal de Indústria, Comércio, Serviços e Turismo, conforme itens e códigos de